Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N
o
 193/2021-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
considerando o Edital no 190/2021-PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos do
Diário Oficial do Estado em 17 de novembro de 2021, resolve,

TORNAR PÚBLICO

O cronograma previsto com as etapas a realizar.

PROCEDIMENTOS DATAS PREVISTAS

Período para o pedido de isenção do valor da taxa de
inscrição

30/11 a 02/12/2021

Resultado do pedido de isenção da taxa de inscrição 06/12/2021

Recurso contra o indeferimento do pedido de isenção
da taxa de inscrição

07/12/2021

Resultado do recurso 08/12/2021

Período de inscrição 30/11 a 13/12/2021

Data limite para recolhimento da taxa de inscrição 14/12/2021

Relação de inscrições homologadas  21/12/2021

Pedido de reconsideração em face da não
homologação da inscrição

22/12 a 23/12/2021

Resultado do pedido de reconsideração  15/01/2022

Divulgação dos Locais de Prova 20/01/2022

Prova Didática 24/01 a 28/01/2022

Divulgação das notas da Prova Didática  02/02/2022

Pedido de reconsideração da Prova Didática 03/02 a 04/02/2022

Resposta ao pedido de reconsideração da prova
Didática

09/02/2022

Divulgação das notas da Avaliação de Títulos e
Currículo

15/02/2022

Pedido de reconsideração Avaliação de Títulos e
Currículos

16/02 a 17/02/2022

Resposta ao pedido de reconsideração Avaliação de
Títulos e Currículos

21/02/2022

Publicação do resultado final 22/02/2022

Maringá, 17 de novembro de 2021.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários